
Про результати проведення службового розслідування

dep_1548 від 2015.12.01

Статус: Акт чинний

Версія від: 1 грудня 2015

Набуття чинності:

1 грудня 2015 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

01.12.2015 № 255КП

Про результати проведення службового розслідування

Відповідно до наказу Міністерства оборони України від 20 лютого 2014 року № 135 “Про

призначення службового розслідування” проведено службове розслідування щодо встановлення

ступеня вини службових осіб Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил

України і його структурних підрозділів та причин фізичної відсутності об’єктів незавершеного

будівництва, які відображені в бухгалтерському обліку Міністерства оборони України та

знаходяться на оперативному обліку Головного квартирно- експлуатаційного управління

Збройних Сил України, втрати щодо яких не підтверджені первинними документами.

За результатами проведення службового розслідування встановлено відсутність 42 об’єктів

незавершеного будівництва Міністерства оборони України на загальну суму 8 115 813 гривень,

які внаслідок тривалого часу під впливом атмосферних явищ зруйновані, знищені внаслідок

пожежі або на їх місці відповідно до рішень місцевих органів самоврядування збудовано будівлі

та місцезнаходження яких, внаслідок відсутності точної адреси та документації, встановити

неможливо.

Крім того, встановити обсяг понесених збитків та притягнути до відповідальності винних осіб не

вбачається можливим оскільки посадові особи, які займали керівні посади управління



загальновійськового будівництва та капітального ремонту військових об’єктів Головного

квартирно- експлуатаційного управління до 2013 року, звільнені з військової служби.

Разом з тим, Генеральною прокуратурою України за результатами розгляду матеріалів

службового розслідування зазначено, що відсутність в матеріалах службового розслідування

пояснень відповідальних посадових осіб щодо причин неналежного обліку об’єктів

незавершеного будівництва, документів, на підставі яких здійснювалось будівництво,

невстановлення розміру збитків, заподіяних державі, виключає можливість кримінально-

правового реагування за цими фактами.

З метою упорядкування фактичної наявності об’єктів незавершеного будівництва Міністерства

оборони України та даних бухгалтерського обліку і відповідно до Закону України “Про правовий

режим майна у Збройних Силах України” (зі змінами), Положення про порядок обліку,

зберігання, списання та використання військового майна у Збройних Силах, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2000 року № 1225 (зі змінами), та Порядку

списання військового майна у Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністерства

оборони України від 12 січня 2015 року № 17, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31

січня 2015 року за № 118/26563, НАКАЗУЮ:

1. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України занести до книги обліку

нестач Міністерства оборони України суму нестач об’єктів незавершеного будівництва

Міністерства оборони України на загальну суму 8 115 813 гривень, відповідно до Переліку

об’єктів незавершеного будівництва Міністерства оборони України, які відсутні(додаток до

наказу).

2. Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України:

- занести до книги обліку втрат Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил

України втрати (нестачу) об’єктів незавершеного будівництва Міністерства оборони України на

загальну суму 8 115 813 гривень відповідно до Переліку об’єктів незавершеного будівництва

Міністерства оборони України, які відсутні(додаток до наказу);

- вжити заходів щодо списання об’єктів незавершеного будівництва Міністерства оборони

України згідно з чинним законодавством відповідно до Переліку об’єктів незавершеного

будівництва Міністерства оборони України, які відсутні(додаток до наказу).

3. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України, начальнику Головного

квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України списати з обліку витрати за

об’єктами незавершеного будівництва встановленим порядком.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/16820973
#/document/16820973
#/document/16843124
#/document/16843124
#/document/33993634
#/document/33993634


Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
І. С. Руснак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 01.12.2015 № 255КП

Перелік

об’єктів незавершеного будівництва Міністерства оборони України, які відсутні

№

з/п
Найменування військового майна

Кіль

кість

один

иць

Балансова

вартість, що

підлягає

списанню,

гривень

Причина втрати

1
Прибудова їдальні, місто Кіровоград, (шифр

93-67)
1 43 150

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

2
АТС на 1000 номерів, місто Кіровоград, (ши

фр 94-56)
1 5 705

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

3

їдальня, місто Олександрія Кіровоградської

області, військове містечко № 5, (шифр 90-1

30)

1 80 362
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

4
Каналізаційний колектор, санаторій Кічкіне,

містоГаспра, АР Крим, (шифр 89-42)
1 315 993

Визначити обсяг

виконаних робіт

неможливо,

документація відсутня

5

Житловий будинок на 72 квартири, вулиця

Першотравнева, місто Лубни, Полтавська

область, (шифр 94-5)

1 32 156

Визначити обсяг

виконаних робіт

неможливо,

документація відсутня

6

Насосна станція холодної води,

вулицяКрамського, 3, місто Полтава, (шифр

91-84)

1 135 463
Об’єкт відсутній,

документація відсутня



7 Склад РПБ, військове містечко №136,селище

Коцюбинське, місто Київ, (шифр 89-284)
1 168 000 Об’єкт відсутній,

документація відсутня

8

Очисні споруди, селище Черкаське

Новомосковського району

Дніпропетровської області, (шифр 92-110)

1 588 877
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

9

Очисні споруди, селище Черкаське

Новомосковського району

Дніпропетровської області, (шифр 92-111)

1 2 339 829
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

10
Склад боєприпасів на 40 вагонів, село

Розсошки Черкаської області, (шифр 89-245)
1 83 190

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

11
Пожежна сигналізація, військове містечко №

14, місто Дніпропетровськ, (шифр 91-3бб)
1 11 299

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

12

Кабельна високовольтна лінія 6 кВ, місто

Артемівськ, Донецька область, (шифр

92-222)

1 181 012
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

13
Сховище БМР, місто Артемівськ, Донецька

область, (шифр 88-32)
1 96 457

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

14
Сховище БМР, місто Артемівськ, Донецька

область, (шифр 88-33)
1 79 658

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

15

Сховище БМР, військова частина А 0312, вій

ськове містечко № 1, село Селещина,

Полтавська область, (шифр 90-187)

1 5 326
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

16
Житловий будинок на 12 квартир, місто

Чернігів, (шифр 91-466)
1 59 066

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

17

Житловий будинок на 40 квартир, місто

Прилуки, Чернігівська область, (шифр

90-07)

1 118 893
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

18
Газифікація військового містечка № 2, місто

Ніжин, Чернігівська область, (шифр 95-31)
1 6 035

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

Газопостачання військового містечка №5, се
Встановити обсяг



19 лище Гончарівське, Чернігівська область, (ш

ифр 93-110)

1 56 634 виконаних робіт

неможливо,

документація відсутня

20
Реконструкція складу ремфонду, військова

частина 63630, місто Київ, (шифр 88-213)
1 14 898

Визначити обсяг

виконаних робіт

неможливо,

документація відсутня

21
Сховище на 32 одиниці техніки, місто

Кривий Ріг, (шифр 89-268)
1 37 397

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

22
Лазня солдатська на 50 місць, місто Кривий

Ріг, (шифр 90-356)
1 578 689

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

23
Енергопостачання військових містечок № 31

№ 35, місто Кривий Ріг, (шифр 90-497)
1 3 718

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

24

Житловий будинок на 12 квартир, військове

містечко № 1, вулиця С.Тархова, місто

Рогань, Харківська область, (шифр 91-465)

1 184 742
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

25
Житловий будинок на 40 квартир, вулиця

Куйбишева, місто Полтава, (шифр 91-325)
1 82 621

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

26
Теплопостачання вулиця Куйбишева, 26, міс

то Полтава, (шифр 93-127)
1 359 344

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

27

Склад “Москва” військова частина А 2161, в

ійськове містечко № 2, місто Київ, (шифр 90

-70)

1 132 957
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

28

Будівля з металевих конструкцій, військова

частина А 2161, військове містечко № 2, міс

то Київ, (шифр 88-54)

1 472 490
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

29
Житловий будинок на 72 квартири, проспект

Перемоги, місто Київ, (шифр 94-24)
1 68 039

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

30
Інженерні мережі житлової зони, вулиця

Бориспільська, місто Київ, (шифр 91-45)
1 212 539

Об’єкт відсутній,

документація відсутня



31 Очисні споруди, селище Башкирівка,

Харківська область, (шифр 00-35)
1 32 979 Об’єкт відсутній,

документація відсутня

32

Поза майданчикові інженерні мережі,

вулицяБіличанська,5, місто Київ, (шифр 92-3

55)

1 388 401
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

33

Овочесховище на 500 тонн, військове

містечко № 41, вулиця К.Санюка, місто

Луганськ, (шифр 91-380)

1 254 903
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

34

Казарма на 96 місць, учбовий центр

Академії, село Старе, Київська область, (ши

фр 89-222)

1 53 373
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

35

їдальня на 300 місць, учбовий центр

Академії, село Старе, Київська обл., (шифр 8

9-223)

1 22 945
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

36
Котельня, учбовий центр Академії, село

Старе, Київська область, (шифр 89-224)
1 8 645

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

37

Газифікація військового містечка, військова

частина А 2374, місто Богодухів, (шифр 91-3

24)

1 138 202
Об’єкт відсутній,

документація відсутня

38
Електропостачання, місто Кривий Ріг, (шифр 

83-68)
1 82 379

Об’єкт відсутній,

документація відсутня

39
Реконструкція котельні, місто Ніжин,

Чернігівська область, (шифр 88-405)
1 413 316

Документація

відсутня, визначити

обсяг робіт

неможливо

40
Реконструкція ПС “Краснопільська”, місто

Артемівськ, (шифр 92-223)
1 88 782

Документація

відсутня, визначити

обсяг робіт

неможливо

Складська зона, село Петрівці, Полтавська

Документація

відсутня, визначити



41 область, (шифр 00-45) 1 76 101 обсяг робіт

неможливо

42

Житловий будинок на 2 квартири, військова

частина А0312, військове містечко № 1, село

Селещина, Полтавська область, (шифр 91-14

1)

1 1 248

Внаслідок пожежі

лишився тільки

фундамент

Загальна балансова вартість військового майна, що підлягає списанню, - 8 115 813 грн.

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника

Головного квартирно-експлуатаційного

управління Збройних Сил України

полковник

П. В. Саков


